[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                   РЕШЕНИЕ  № 36
X сессия                                                                                                         III созыва
27.02.2015                                                                        станица Вышестеблиевская

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к  празднованию
70-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
В связи с  празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района принять участие в подготовке и  оказании спонсорской помощи в проведении праздничных мероприятий.

3. Финансовому отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Хорошун) предусмотреть финансирование мероприятий согласно плана.

4. Контроль  за выполнением настоящего   решения возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко и  постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи
(Э.В. Журавлева).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава  Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района

_________________П.К.Хаджиди
« 27»  февраля   2015 года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
                                              ________________И.И. Пелипенко
«27»  февраля    2015 года

Проект внесен:
Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                         П.К. Хаджиди

Проект подготовлен:

Муниципальным бюджетным учреждением
культуры «Вышестеблиевская

централизованная клубная система»

Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

Директор                                                                                            Э.В. Журавлева
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                        О.В. Хорошун

Начальник общего  отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                        Л.Н. Бедакова

Эксперт по юридическим вопросам                                               М.Л. Мельник
                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                             к решению Х сессии

                                                                                                                                          Совета Вышестеблиевского

                                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                                              Темрюкского района

                                                                                                                                                  III созыва от 27.02.2015 г.  № 36
План  мероприятий

по подготовке к  празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок
	планируемая сумма
	ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение цикла художественных массовых мероприятий:
- чествование ветеранов
- концерт

- тематические уроки мужества

- встречи поколений
- стенды с тематикой патриотического воспитания
	май

9 мая
февраль – май

март – май

май
	20 000

за счет средств спонсоров

50 000

за счет средств спонсоров
-

-

-
	Хаджиди П.К., глава Вышестеблиевского сельского поселения
Журавлева Э.В., директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»
Устинова И.В., директор МБОУ СОШ № 7
Шахова И.А., художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»
Гервяло О.Ф., библиотекарь муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	2.
	Проведение молодежной акции «Согреем сердца ветеранов»
	апрель - май
	-
	Смирнова Ю.В. культорганизатор   муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	3.
	Проведение гражданской кампании «Георгиевская лента»
	май
	-
	Бедакова Л.Н.,начальник общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения

	4.
	Цикл спортивных мероприятий (по отдельному плану)
	в течении года
	-
	Стуконог И.В., инструктор по спорту

	5.
	Изготовление баннеров, перетяжек
	апрель
	14 000
за счет средств спонсоров
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	6.
	Оформление фасада Дома культуры
	апрель
	18 000

за счет средств спонсоров
	Журавлева Э.В.,директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	7.
	Торжественное возложение венков и цветов к памятникам погибших воинов
	9 мая
	2 500
за счет средств  местного бюджета
	Журавлева Э.В.директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	8.
	Торжественный митинг «Память»
	9 мая
	-
	Журавлева Э.В.директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	9.
	Открытки ветеранам 95 человек
	апрель - май
	2 400
за счет средств  местного бюджета
	Бедакова Л.Н., начальник общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения

	10.
	Обеспечение благоустройства памятников
	апрель
	22 000
за счет средств  местного бюджета
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	11.
	Обеспечение работы Вечного огня
	май
	2 400
за счет средств местного бюджета
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	12.
	Озеленение памятников (цветы)
	апрель
	55 000
за счет средств  местного бюджета
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	13.
	Освещение памятников
	май
	12 000
за счет средств спонсоров
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	14.
	Детские аттракционы
	9 мая
	-
	Журавлева Э.В.,директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	15.
	Салют 2 шт.
	9 мая
	40 000
за счет средств спонсоров
	Журавлева Э.В., директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	16.
	Народные гуляния
	9 мая
	-
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	17.
	Торговля
	9 мая
	-
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	18.
	Ремонт детских площадок
	апрель
	35 000
за счет средств местного бюджета
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

	19.
	Обустройство тротуара

(от детской площадки до Дома культуры)
	апрель
	110 000
за счет средств  местного бюджета и спонсоров
	Шевченко Н.Д., заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                                                                                   П.К. Хаджиди